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DEVA Partili Karal: “Köyler boşalıyor, gençler üretimden kopuyor; 
hayvancılıkta çözüm hâlâ ithalatta aranıyor” 

 

 
 

DEVA Partisi Genel Başkan Yardımcısı ve İstanbul Milletvekili Hasan Karal, 
hayvancılık sektörünün karşı karşıya olduğu sorunlara dikkat çekerek, "Köyler 
boşalıyor, gençler üretimden kopuyor; hayvancılıkta çözüm hâlâ ithalatta 
aranıyor" dedi. Kars ve Ardahan başta olmak üzere hayvancılığın yoğun olarak 
yapıldığı bölgelerde üreticilerle bir araya geldiklerini belirten Karal, artan 
maliyetler, düşen gelirler ve gelecek kaygısı nedeniyle üreticinin ayakta 
kalmakta zorlandığını, gençlerin ise üretimde bir gelecek göremediği için 
köylerden uzaklaştığını ifade etti. 
 
"Üreticinin sorunu artık üretmek değil, üretimi sürdürebilmek" 
DEVA Partili Hasan Karal, TBMM Genel Kurulu'nda Toprak Koruma ve Arazi 
Kullanımı Kanunu ile Çeltik Kanunu ve Bazı Kanunlarda Değişiklik Yapılmasına 
Dair Kanun Teklifi üzerine Yeni Yol Grubu adına söz aldı. 
 
Konuşmasında, Karadeniz'deki çay üreticisinin yaşadığı sıkıntılarla Doğu 
Anadolu'daki besicinin yaşadığı sorunların özünde aynı olduğuna dikkat çeken 
Karal, Kars ve Ardahan'da gerçekleştirdikleri görüşmelerde üreticilerin en 



 

büyük endişesinin artık üretmek değil, üretimi sürdürebilmek olduğunu 
gördüklerini söyledi. 
 
Türkiye'nin en geniş meralarına sahip bölgelerinde dahi üreticinin geleceğe 
güvenle bakamadığını ifade eden Karal, yükselen maliyetler ve daralan gelirler 
nedeniyle hayvancılık yapan işletmelerin her geçen gün daha ağır şartlarla karşı 
karşıya kaldığını belirtti. 
 
"Besicimiz mutsuz, süt üreticimiz umutsuz" 
Hayvancılığın nesilden nesile aktarıldığı şehirlerde üreticilerin ciddi ekonomik 
baskı altında olduğunu vurgulayan Karal, "Besicimiz mutsuz. Süt üreticimiz 
mutsuz. Kurban yetiştiricimiz umutsuz. Ne sattığı etten para kazanabiliyor ne 
ürettiği sütten para kazanabiliyor ne de yetiştirdiği hayvandan hak ettiği geliri 
elde edebiliyor" diye konuştu. 
 
"Bu şartlarda hangi genç hayvancılığa başlamak ister?" 
Bölgede üreticilerin yaş ortalamasının her geçen yıl yükseldiğine dikkat çeken 
Karal, gençlerin üretimde bir gelecek göremediğini söyledi. 
 
Maliyetlerin sürekli arttığını, gelirlerin ise aynı oranda yükselmediğini belirten 
Karal, üreticilerin ayakta kalmakta zorlandığını ifade ederek şu 
değerlendirmede bulundu: 
 
"Sonra dönüp hayvancılık neden geriliyor diye soruyoruz. Asıl sorulması 
gereken soru şudur: Bu şartlarda hangi genç hayvancılığa başlamak ister? Bu 
şartlarda hangi aile çocuğunu üretimde tutabilir? Bu şartlarda hangi üretici 
önünü görebilir? Tüm bu sorunlara rağmen çözüm hala ithalat politikalarında 
aranıyor. Ülkemizin sahip olduğu üretim potansiyeli yeterince 
değerlendirilemiyor. Kendi meralarımız dururken başka ülkelerden hayvan 
getiriyoruz. Kendi üreticimiz ayakta kalma mücadelesi verirken başka ülkelerin 
üreticilerine pazar oluşturuyoruz. Kendi çiftçimiz zarar ederken başka ülkelerin 
çiftçisine gelir kapısı açıyoruz. Bu politika sürdürülemez.” 
 
"Türkiye kendi üreticisine güvenmelidir" 
Karal, hayvancılıkta kalıcı çözümün ithalatta değil yerli üreticiyi güçlendirecek 
politikalarda bulunduğunu kaydetti. Türkiye'nin sahip olduğu mera varlığına, 
üretim kültürüne ve yetişmiş insan kaynağına dikkat çeken Karal, "Biz kendi 
meralarımızla, kendi üreticimizle ayakta durabileceğimize inanıyoruz. 
Türkiye'nin potansiyeli vardır, üreticisi vardır. Yapılması gereken, ithalata 
bağımlılığı artırmak değil, üreticiyi yeniden üretimde tutacak politikaları hayata 
geçirmektir" ifadelerini kullandı. 


